ПРОТОКОЛ №    2/2016
заседания Общественного совета при министерстве транспорта
Кировской области

г. Киров                                                                                                                19 мая 2016 г.

Форма проведения: очная
Время проведения заседания: 15.00
Место проведения заседания: 610035, г. Кировская область, г. Киров, Мелькомбинатовский проезд, 6,  кабинет 41

Присутствуют:
КУНШИН Юрий Евгеньевич -	член совета Союза грузоперевозчиков Киров.обл. «Вятка»;
МАХНЕВ Евгений Леонидович –	первый заместитель генерального директора ОАО «КировПассажирАвтотранс»;
ПЕРМИНОВА Светлана Геннадьевна -	главный бухгалтер ОАО «Аэропорт Победилово»;
СОЯК Валерий Сергеевич	 -председатель Союза грузоперевозчиков Киров.обл. «Вятка»;
ТИМШИН Николай Павлович	 -председатель обл. орг-ции «Всероссийского профес. Союза работников автомоб. транс-та и дорож. хозяйства»;
ЧУРКИН Дмитрий Дмитриевич -	 пенсионер;
ШАБАЛИН Василий Валерьевич - 	начальник отдела эксплуатации и содержания автомоб. дорог КОГП «Вятские автомоб. дороги»;
                БЕЛОВ Максим Георгиевич - председатель Кировского территориального отделения Межрегионального профсоюза «Таксист».

Присутствуют 8 из 11 членов Общественного совета. Кворум имеется. Заседание правомочно.

ПОВЕСТКА ДНЯ Общественного совета:

1. Рассмотрение проектов правовых актов о нормировании в сфере закупок для обеспечения гос. нужд Кировской обл.
2. Предложение о целесообразности создания рабочих групп из членов Общественного совета по направлениям деятельности:
а) Транспорт;
б) Транспортная инфраструктура, дорожное строительство;
в) группа Информационного обеспечения деятельности Общественного совета.
3. Предложение Минтрансу и Общественной палате  об увеличении числа членов Совета за  счет включения в состав Общественного совета представителей судоходных компаний,  науки и образования, прессы, зак. собрания Кировской области.
4. Предложение Минтрансу о назначении куратора Общественного совета.
5. Обсуждение возможных мероприятий по поднятию статуса Общественного совета.
6. Определение единого дня  и времени для заседаний Общественного совета.
7.  Обсуждение  возможных  тем заседаний Общественного совета до конца 2016 года.
8.  Разное.

ОБСУЖДЕНИЕ ПО ПЕРВОМУ ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ:
О рассмотрении проектов правовых актов о нормировании в сфере закупок для обеспечения государственных нужд Кировской области.

Выступили: Куншин Ю.Е., Тимшин Н.П., Сояк В.С., Шабалин В.В., Белов М.Г., Шабалин В.В.
Для принятия решения требуется:
1) Пояснения Минтранса Кировской обл. по формированию предельной цены закупа, обоснования для расчета цены (например: нормативные документы, определяющие необходимость в приобретении мебели определенного качества);
2) Пояснения Минтранса Кировской обл. о необходимости и дальнейшему использованию,  перечисленных в Проекте:  офисной мебели, оргтехники и т.д.
3) Пояснения Минтранса Кировской обл. о периоде и сроках закупок

Итоги голосования:
«ЗА»  - 3 (Перминова С.Г., Тимшин Н.П., Шабалин В.В.)
«ПРОТИВ»  - 5 (Куншин Ю.Е., Махнев Е.Л., Сояк В.С., Чуркин Д.Д., Белов М.Г.)
«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет.
Решение принято:
Проекты правовых актов о нормировании в сфере закупок для обеспечения государственных нужд Кировской области не одобрены. Направить в Минтранс Кировской обл. запрос (с примерами) по формированию, обоснованию цен закупа, необходимости в приобретении, периоде закупки. Назначить внеочередное заседание Общественного совета не позднее 26 мая 2016г. по окончательной выработке позиции.

ОБСУЖДЕНИЕ ПО ВТОРОМУ ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ:
  О  целесообразности создания рабочих групп из членов Общественного совета по направлениям деятельности:
а) Транспорт;
б) Транспортная инфраструктура, дорожное строительство;
в) группа Информационного обеспечения деятельности Общественного совета.

Выступил: все члены Общественного Совета высказались об отложении создания групп.

Итоги голосования:
«ЗА»  - все
 «ПРОТИВ»  - нет;
«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет.
Решение принято:
Отложить создание рабочих групп. Вопрос вынести на обсуждение по мере необходимости.

ОБСУЖДЕНИЕ ПО ТРЕТЬЕМУ ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ:
О предложение Минтрансу и Общественной палате  увеличить  число  членов Совета за  счет включения в состав Общественного совета представителей судоходных компаний,  науки и образования, прессы, зак. собрания Кировской области.

Выступил: Все члены Общественного Совета выступили о том, что расширение состава Общественного совета необходимо. Белов М.Г., Тимшин Н.П. предложили провести подборку кандидатов из других транспортных компаний и т.д., затем направить предложение о расширении состава Общественного совета в Минтранс Кировской обл.

Итоги голосования:
«ЗА»  - все
 «ПРОТИВ»  - нет;
«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет.
Решение принято: Направить предложение о расширении состава Общественного совета в Минтранс Кировской обл. после выбора кандидатов. Ответственный: председатель Общественного совета Куншин Ю.Е.

ОБСУЖДЕНИЕ ПО ЧЕТВЕРТОМУ  ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ:
О предложение Минтрансу о назначении куратора Общественного совета.

Выступил: все члены Общественного Совета высказались о необходимости назначения куратора со стороны Минтранса Кировской области

Итоги голосования:
«ЗА»  - все
 «ПРОТИВ»  - нет;
«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет.
Решение принято: направить письменный запрос в Минтранс Кировской области о назначении куратора Общественного совета. Ответственный: секретарь Общественного совета Перминова С.Г.

ОБСУЖДЕНИЕ ПО ПЯТОМУ И СЕДЬМОМУ  ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ:

Обсуждение возможных мероприятий по поднятию статуса Общественного совета. Обсуждение  возможных  тем заседаний Общественного совета до конца 2016 года.

Выступил: все члены Общественного Совета высказались о проработке данных вопросов и внесение предложения к июньскому заседанию Общественного совета.

Итоги голосования:
«ЗА»  - все
 «ПРОТИВ»  - нет;
«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет.
Решение принято: Вынести вышеуказанные вопросы на июньское заседание Общественного совета.

ОБСУЖДЕНИЕ ПО ШЕСТОМУ   ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ:
Об  определение единого дня  и времени для заседаний Общественного совета.

Выступил: все члены Общественного Совета высказались о необходимости ежемесячных заседаний Общественного совета

Итоги голосования:
«ЗА»  - все
 «ПРОТИВ»  - нет;
«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет.
Решение принято: Утвердить время и место заседаний Общественного совета:
Последний четверг месяца в 15-00, здание Министерства транспорта Кировской области,
г. Киров, Мелькомбинатовский проезд, до 6, каб.41
[bookmark: _GoBack]По мере необходимости проводить внеочередные заседания Общественного совета.

Далее были рассмотрены общие организационные вопросы.

	Председатель Общественного совета
	_________________________Куншин Ю.Е.

	Секретарь Общественного совета
	_________________________Перминова С.Г.

1
Протокол Общественного совета № 2/2016 от 19.05.2016г.